
Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Nº 009/2023 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Tomada 
de Preços, às 9 horas, do dia 29 de novembro de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para obras de sinalização vertical e horizontal das ruas Ernesto Kugler e Frei Gaudêncio, neste município. O valor máximo da licitação é 
de R$ 234.124,07. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou 
no site www.tibagi.pr.gov.br.  
 

Tibagi, 10 de novembro de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023 
 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, torna público que em referência ao Pregão Eletrônico nº 96/2023, cujo objeto é a aquisição de veículo 
ônibus zero quilometro, houve retificação no edital com alteração do prazo de entrega constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA . 
 
Em razão das alterações, a data da licitação fica transferida para o dia 24 de novembro de 2023, às 10 horas, pela plataforma eletrônica 
LICITANET.O Edital completo será fornecido pela Prefeitura Municipal de Tibagi através do email licitacaotbg@hotmail.com, no site 
www.tibagi.pr.gov.br e na plataforma eletrônica www.licitanet.com.br.  
 
Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições e especificações previstas no edital. 

 
Tibagi, 10 de novembro de 2023. 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
Contrato Nº  : 232/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2023 
Objeto       : Aquisição de mochila para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 23/10/2023 TÉRMINO: 22/10/2024 
Assinatura   : 23/10/2023 
Valor R$     : 3.187,50 (três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.0031022 
 
Contrato Nº  : 233/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2023 
Objeto       : Aquisição de material de higiene para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 23/10/2023 TÉRMINO: 22/10/2024 
Assinatura   : 23/10/2023 
Valor R$     : 3.401,64 (três mil, quatrocentos e um reais e sessenta e quatro centavos) 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.0031022 
 
Contrato Nº  : 234/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2023 
Objeto       : Aquisição de material de higiene para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 23/10/2023 TÉRMINO: 22/10/2024 
Assinatura   : 23/10/2023 
Valor R$     : 2.097,48 (dois mil, noventa e sete reais e quarenta e oito centavos) 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.0031022 
 
Contrato Nº  : 235/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROCOPIO & DAL SASSO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 084/2023 
Objeto       : Aquisição de mudas frutíferas  
Vigência     : INÍCIO: 23/10/2023 TÉRMINO: 22/10/2024 
Assinatura   : 23/10/2023 
Valor R$     : 38.090,00 (trinta e oito mil e noventa reais) 
Dotação      : 79 - 09.001.20.606.2001.2032.3.3.90.32.00.00.000000 
 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Contrato Nº  : 237/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MAOB COMERCIAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 091/2023 
Objeto       : Aquisição de sementes de milho 
Vigência     : INÍCIO: 25/10/2023 TÉRMINO: 24/10/2023 
Assinatura   : 25/10/2023 
Valor R$     :  68.716,35 (sessenta e oito mil, setecentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos) 
Dotação      : 79 - 09.001.20.606.2001.2032.3.3.90.32.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 238/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de eletrodomésticos e material de cozinha para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 10.279,28 (dez mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 239/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de eletrodomésticos e material de cozinha para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 2.713,78 (dois mil, setecentos e treze reais e setenta e oito centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 240/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de material de cozinha para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 1.305,15 (um mil, trezentos e cinco reais e quinze centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 241/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de material de cozinha para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 95,02 (noventa e cinco reais e dois centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 242/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PREMIER LC LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de eletrodomésticos para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 243/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2023 
Objeto       : Aquisição de materiais de cozinha para a nova estrutura física da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 26/10/2023 TÉRMINO: 25/10/2024 
Assinatura   : 26/10/2023 
Valor R$     : 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais) 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
Dotação      : 186 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.30.00.00.039382 
 
Contrato Nº  : 244/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 033/2023 
Objeto       : Aquisição de cabo multipolar 
Vigência     : INÍCIO: 01/11/2023 TÉRMINO: 31/10/2024 
Assinatura   : 01/011/2023 
Valor R$     : 9.150,00 (nove mil e cento e cinquenta reais) 
Dotação      : 74 - 08.003.25.752.1501.2031.3.3.90.30.00.00.000507 
 
Contrato Nº  : 245/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ZERO RESÍDUOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 032/2023 
Objeto       : Contratação de serviços de coleta, descontaminação, reciclagem e destinação final de resíduos 
Vigência     : INÍCIO: 01/11/2023 TÉRMINO: 31/10/2024 
Assinatura   : 01/11/2023 
Valor R$     : 4.995,22 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos) 
Dotação      : 12 - 08.003.25.752.1501.2032.3.3.90.39.00.00.000700 
Dotação      : 75 - 05.002.04.121.0401.2008.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 247/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 092/2023 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
Valor R$     : 8.905,60 (oito mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
 
Contrato Nº  : /2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 092/2023 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
Valor R$     : 40.677,50 (quarenta mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
 
Contrato Nº  : 248/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 092/2023 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
Valor R$     : 4.663,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
 
Contrato Nº  : 251/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 092/2023 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
Valor R$     : 57.818,23 (cinquenta e sete mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e três centavos) 
Dotação      : 173 - 13.002.08.242.0801.1006.3.3.90.30.00.00.003934 
 
Contrato Nº  : 255/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRUDERTEC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     : INÍCIO: 09/11/2023 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2023 
Valor R$     : 9.229,00 (nove mil, duzentos e vinte e nove reais) 
Dotação      : 3 - 02.001.04.122.0401.2001.4.4.90.52.00.00.000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

Dotação      : 14 - 05.002.04.121.0401.2008.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 15 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 165 - 12.002.23.695.2201.1022.4.4.90.52.00.00.000000  
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003495 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003497 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003500 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003598 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1057.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 256/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SONOTE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     : INÍCIO: 09/11/2023 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2023 
Valor R$     : 2.109,80 (dois mil, cento e nove reais e oitenta centavos) 
Dotação      : 3 - 02.001.04.122.0401.2001.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 14 - 05.002.04.121.0401.2008.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 15 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 165 - 12.002.23.695.2201.1022.4.4.90.52.00.00.000000  
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003495 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003497 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003500 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003598 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1057.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 258/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     : INÍCIO: 09/11/2023 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2023 
Valor R$     : 18.176,00 (dezoito mil, cento e setenta e seis reais) 
Dotação      : 3 - 02.001.04.122.0401.2001.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 14 - 05.002.04.121.0401.2008.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 15 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 165 - 12.002.23.695.2201.1022.4.4.90.52.00.00.000000  
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003495 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003497 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003500 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003598 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1057.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 259/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     : INÍCIO: 09/11/2023 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2023 
Valor R$     : 248,50 (duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 3 - 02.001.04.122.0401.2001.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 14 - 05.002.04.121.0401.2008.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 15 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 165 - 12.002.23.695.2201.1022.4.4.90.52.00.00.000000  
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003495 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003497 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003500 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003598 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1057.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 260/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     : INÍCIO: 09/11/2023 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2023 
Valor R$     : 5.389,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais) 
Dotação      : 3 - 02.001.04.122.0401.2001.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 14 - 05.002.04.121.0401.2008.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 15 - 06.001.04.122.0401.1013.4.4.90.52.00.00.000501 
Dotação      : 162 - 12.001.23.695.2201.2046.4.4.90.52.00.00.000000 
Dotação      : 165 - 12.002.23.695.2201.1022.4.4.90.52.00.00.000000  
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003495 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003497 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003498 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003500 
Dotação      : 199 - 14.001.10.301.1001.1020.4.4.90.52.00.00.003598 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.1057.4.4.90.52.00.00.000000 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 101/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 24/10/2023 TÉRMINO: 23/10/2024 
Assinatura   : 24/10/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 103/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 062/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios para merenda escolar 
Vigência     : INÍCIO: 06/11/2023 TÉRMINO: 05/11/2024 
Assinatura   : 06/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 104/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 062/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios para merenda escolar 
Vigência     : INÍCIO: 06/11/2023 TÉRMINO: 05/11/2024 
Assinatura   : 06/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 105/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 088/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de utensílios de copa e cozinha para os Centros Municipais de Educação 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 106/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J GUILHERME PAVÃO LTDA  
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 088/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de utensílios de copa e cozinha para os Centros Municipais de Educação 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 109/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 088/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de utensílios de copa e cozinha para os Centros Municipais de Educação 
Vigência     : INÍCIO: 07/11/2023 TÉRMINO: 06/11/2024 
Assinatura   : 07/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 112/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

Contratada   : PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 081/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de suplementos alimentares para pacientes em acompanhamento nutricional 
Vigência     : INÍCIO: 08/11/2023 TÉRMINO: 07/11/2024 
Assinatura   : 08/11/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 113/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 081/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de suplementos alimentares para pacientes em acompanhamento nutricional 
Vigência     : INÍCIO: 08/11/2023 TÉRMINO: 07/11/2024 
Assinatura   : 08/11/2023 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 389/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 
Objeto       :Prorrogaçãodo prazo de vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de valor ao contrato original 
Assinatura   : 06/11/2023 
Valor R$     : 10.716,60 (dez mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos) 
Dotação      : 23  06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000510 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 371/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência em 180 (cento e oitenta) dias e acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente fixado 
Assinatura   : 25/10/2023 
Valor R$     : 15.895,00 (quinze mil, oitocentos e noventa e cinco reais) 
Dotação      : 241 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 362/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE TIBAGI - ACAMARTI 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de valor ao contrato original 
Assinatura   : 18/10/2023 
Valor R$     : 651.000,00 (seiscentos e cinquenta e um mil reais) 
Dotação      : 304 - 19.001.18.542.1701.2074.3.3.90.39.00.00.000000 

 

 

 
PORTARIA N° 3.419/2023 

 

    
     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n° 3.015, de 24 de abril de 2023 e da Lei Municipal n° 2.574, de 29 de junho 

de 2015, e considerando o memorando nº 686/2023- SEMEC,    

RESOLVE: 

 

 
     Conceder ao servidor WELINGTON CESAR TAQUES, matrícula 27450461, gratificação pelo exercício da função de 

Coordenador de Apoio Pedagógico da Educação Infantil, no valor de 80% (oitenta por cento) do valor atribuído ao Nível NMPI, Classe 1, da Tabela de 

Vencimentos constante do Anexo V da Lei n
o
 2.574/2.015, a partir do dia 1º de novembro fluente. 

 

 

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 09 de novembro de 2023. 

 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 18 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2098 - Tibagi, 10 de novembro de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 19 

 


		2023-11-10T18:41:35-0200




